Contratos e Convênios

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2024

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de complementação
do ginásio do município de Quixaba/PB, que obedecerá às disposições do art.
75, I, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021.

RECURSOS: Recursos próprios e outros.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA/PB

CONTRATADO: SILVACON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ
nº 31.900.447/0001-40, situada na rua da caixa, SN, Zona Rural, Passagem /PB.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 48.729,32 (quarenta e oito mil e
setecentos e vinte e nove reais e trinta e dois centavos).

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 22/02/2024 a 31/12/2024.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 010/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2024

OBJETO: Aquisição parcelada de medicamentos não encontrados nos postos
de saúde por solicitação excepcional mediante apresentação de maior desconto
proporcional de acordo com os preços da tabela exigido pela CMED ou
ABC FARMA de acordo com o que tiver o menor preço no dia da aquisição
do medicamento no atendimento as necessidades da Secretaria de Saúde da
Prefeitura Municipal de Quixaba/PB.

FUNDAMENTO: Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002.

RECURSOS: Recursos próprios e/ou Programas.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA/PB

CONTRATADO: FARMÁCIA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, CNPJ nº
37.068.832q0001-50, situada na Rua Horácio Nóbrega, nº 800, Bairro Belo
Horizonte, Patos/PB.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 353.400,00 (trezentos e cinquenta e
três mil e quatrocentos reais).

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 22/01/2024 à 31/12/2024.

Criado pela Lei n.º 044/97 De 21 de março de 1997

Quixaba-PB, sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024

Jornal Oficial do Município

de Quixaba-PB

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo

Ó R G Ã O  O F I C I A L  D E  I M P R E N S A  D O  G O V E R N O  M U N I C I PA L

Prefeitura Municipal de Quixaba-PB
Rua Francisco de Assis, 295 - Centro - CEP: 58.733-000

Quixaba - Paraíba  -  CNPJ: 08.881.567/0001-26
Site: quixaba.pb.gov.br  -   E-mail: comunicacao@quixaba.pb.gov.br

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024

OBJETO: Contratação de empresa (posto de combustível) para o fornecimento
parcelado de combustíveis destinados aos veículos da frota pública e locada da
Prefeitura Municipal de Quixaba-PB nos termos da Lei nº 14.133, de 01 de abril
de 2021. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 006/2024. VIGÊNCIA:
31/12/24. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Quixaba/PB e
GIPAGEL AUTOPEÇAS LTDA – EPP, CNPJ nº 35.588.102/0001-54; POSTO
DE COMBUSTIVEL NOSSA SENHORA DE FATIMA LTDA, CNPJ nº
27.604.386/0001-05; Valor global: R$ 1.094.750,00.

Cláudia Macário Lopes
Prefeita Municipal